Cenové porovnanie automobilov dodavanych na slovensky trh v zakladnej vybave 06/2015

PEUGEOT 508 VOLKSWAGEN FORD Mondeo 2.0 | MAZDA 6 2.2
2.2 HDi GT Passat 2.0 TDI TDCi Titanium Skyactiv-D
BMT Highline Revolution TOP

aay

SKODA Superb
2.0 TDI Laurin &

Klement

Cena [eur]

38.440,00 €

35.470,00 €

32.480,00 €

34.690,00 €

38.190,00 €

Region

Slovenska
republika

Slovenska
republika

Slovenska
republika

Slovenska
republika

Slovenska
republika

Prevedenie

sedan

sedan

sedan

sedan

Sedan

Pocet dveri/miest

4/5

4/5

4/5

4/5

5/5

Palivo

nafta

nafta

nafta

nafta

Nafta

Objem motora [ccm]

2179

1968

1997

2191

1968

Max.vykon [KW(k)/ot.min-1]

150 (204)/3500

140(190)/3500

132(179)/3500

129(175/4500

140(190)/3500

Max.krat.moment [Nm/ot.min-1]

450/2000

400/1750

400/2000

420/2000

400/1750

Prevodovka/pocet st.

automaticka/6

sekvencéna/é

sekvencéna/é

automaticka/6

sekvencéna/é

pohon

predny

predny

predny

predny

Predny

Dizka [mm]

4830

4767

4871

4870

4861

Sirka [mm]

1828

1832

1852

1840

1864

VySka [mm]

1456

1456

1482

1450

1468

Razvor [mm]

2817

2791

2850

2830

2841

Objem batoz.priestoru [I]

473

586

516

489

625

Pohotovostnd hmotnost' [kg]

1736

1474

1587

1420

1480

Celkova hmotnost' [kg]

2155

2110

2250

2070

2100

Max.rychlost' [km/h [s]

234

235

223

216

234

Zrychlenie 0-100 km/h [s]

8,2

7,7

8,6

8,4

7,7

Priem. spotreba [1/100 km]

5,3

4,6

4,8

4,8

4,5

Emisna norma

Euro5

Euro6

Euro6

Euro6

Euro6

Emisie CO2 [g/km]

140

119

125

127

118

Agregaty - prisluSenstvo

- uzavierka diferenciélu (elektr., mech.)

+

- adaptivny systém timenia (ADS, AMVAR,
AVS)

+

+

- znizeny podvozok

- asistent rozjazdu do kopca

- filter pevnych &astic

+ [+

- automatické spustanie a vypinanie motora

+ 4|+ +

+ |+ [+

- elektronicky obmedzova¢ rychlosti

+

- elektricka parkovacia brzda

+

+

4|+ +]

+

[+ |+ +]

bezpeénostné prvky

- ABS + elektron. rozdelovanie brzdnej sily

+

+

- protipreklzovy systém kolies
(ASR,ASC+T,ETS,TCS..)

- brzdovy asistent (BAS, EBA, BA..))

- elektron. stabilizaény program (ESP, ACS,
DSC..)

- dazd'ovy senzor

+

+

+

+

- senzor automatického rozsvecovania
svetlometov

+

+

+

+

- airbag - vodi€a + spolujazdca

+

+

+

- airbag - kolenny vodi¢a

- airbag - boény L+P

- airbag - hlavové predné + zadné

- dialkovo ovladané centralne uzamykanie
vozidla

++]|+]

+ |+ [+

+ |+ [+ ]+ [+

+ |+ [+

+ |+ [+ ]+ |+

- alarm

+

+

+

- automaticky parkovaci systém

- parkovacia kamera

- parkovaci asistent predny (PTS, PDC...)

- parkovaci asistent zadny (PTS, PDC...)

- systém kontroly tlaku v pneumatikach
(SSPP)

+ [+ +]+]

+|+ [+

+|+[+]|+]

[+ +[+]+

- kontrola mftveho uhla v zrkadle

+

+

+

- kontrola opustenia jazdného pruhu

+

+

- automatické zastavenie vozidla pred
prekazkou

Callnenie - vnatorna vybava

- sedadl4 potah - koza

- sedadla potah - koZza + alcantara

- sedadl4 potah - latka + koza

+

- CalUinenie interiéru - koza

+ |

- obklad interiéru hlinikom, imitaciou hlinika

- delené zadné sedadlo

+ |

+ [

+ [

- Sportové sedadla

- vySkovo nastavitelné predné sedadla

+[

+|+[+]|+]

- nastavitelné predné sedadla - elektricky

+ |+ [+]

+ |+

+| 4+

- vyhrievané predné sedadla

+

+




- vyhrievané predné sed. a 2. rad sedadiel

- pamét pre nastavenie sedadla vodi¢a

- laktovéa opierka vpredu

- laktovéa opierka vzadu

- radiaca paka potiahnuté kozou

- p&ka ruénej brzdy potiahnuté kozou

|+ ]+ |+

|+ ||+ |+

- bederna opierka sedadla vodi¢a a
spolujazdca

- elektr. nast. bederna opierka vodi¢a a
spolujazdca

- elektr. nast. bedern& opierka vodi¢a

doplnkova vybava

- tbnované zasklenie

- tmavsie tbnované zadné skla

+

- determalne skla

- autoradio

- CD-prehravaé

- anténa

+|+ [+

- reproduktory (pocet)

- Bluetooth rozhranie

+

- vak, otvor na lyze

+ |+ |oo|+ |+ ]|+

+

- elektrické ovladanie veka batoZinového
priestoru

+ |+ [ +|oo|+ |+ |+ ]|+

- disky kolies z l'ahkych zliatin

+

- Sportova Uprava

- LCD monitor - vpredu

- audiovstup pre externy zdroj hudby (AUX,

++|+ |+

- pevny disk pre audiosustavu/navigaciu

- USB vstup pre externy zdroj hudby alebo
udajov

- hlasové ovladanie
audiosustavy/telefénu/navigacie

elektrické prisluSenstvo — vybavenie

- vybojkové svetlomety (xenénové/bi-
xendnové)

- LED-svetlomety (full LED)

- aktivne (samonatacacie) svetlomety

- ostrekovace reflektorov

- hmlovky

- vyhrievané ¢elné sklo

- vyhrievané dyzy ostrekovacov ¢elného skla

- pamat pre nastavenie spatnych zrkadiel

- el. sklopné spétné zrkadla

- automat. stmavovanie vonkajSich spatnych
zrkadiel

|||+ ]+

- el. nastav. a vyhrievané spéatné zrkadla

+

- automat. stmavovanie vonkajsieho
spatného zrkadla

- automat. stmavovanie vnutorného
spatného zrkadla

- el. spustanie okien - prednych + zadnych

kirenie — klimatizacia

- klimatiz&cia - dvojzénova

+

+

+

- klimatizacia - trojz6nova

- klimatizacia automaticka

- pelovy filter privadzaného vzduchu

+ |+

+ |+

+ |+ |+

- pridavné kirenie

+|+ [+

Lak

- narazniky vo farbe karosérie

+

+

+

+

- kryty spatnych zrkadiel vo farbe karosérie

+

+

+

+

- kfucky vo farbe karosérie

+

+

pristroje

- palubny po¢ita¢

- ukazovatel vonkajSej teploty

- tempomat

+ |+ |+

+ |+ |+

- aktivny (adaptivny) tempomat

- naviga¢ny systém

+

- multifunkény display

- bezklG¢ova verzia (vstup a Startovanie)

- bezklu¢ové Startovanie vozidla

- premietanie informéacii do zorného pola
vodica

- systém automatického stimenia reflektorov

+

Riadenie

- servoriadenie

- nastavitelna poloha volantu

- volant potiahnuty kozou

- multifunkény volant

+ |+ |+ +

+ |+ |+ +

+ |+ |+ +

- radenie pod volantom / na volante

|+ |+ [+ ]+

+ [+ + |+

Zdroj: Online katalégy na https://shop.aad.sk AGENTURA AUTO DATA s. r. 0.




